Deceruuut Domini Regnicolae, ut, ad supplicationem 
Domini Francisci Tkahy, literae commendatitiae sub sigillo 
Regni, ad Serenissimum Arcliiducem Carolum, in facto resti-
tutionis castri dicti Domini Taby Stbatbomberk, inProuincia 
Styriae babiti, scribantur. 

Similiter et Caesareae Maiestati pro Domiuis Corniti-
bus Nicolao Tbersacliki, Stepbano Ozalzki de Frangepanibus 
ac Georgio Zrini cum fratribus, ut bona, et iura possessionaria 
spectabilis et magnifici condam Domini Comitis Francisci 
Zluni de Frangepanibus Bani, praefatis Dominis Comitibus. 
tanquam veris successoribus bonorum praefati condam Domini 
Comitis Zluni Bani, per suam Maiestatem reddantur et resi-
gnentui\ 

Item, cum in praesenti Conuentu, loco Egregii condam 
Joannis Forcbicb Vicebani, per Domiuum Banum nouus 
Vicebanus ex Regnicolis eligi et ex certis difficultatibus creari, 
et Dominis Regnicolis per praefatum Dominum Banum prae-
sentari non potuit, Domini Regnicolae decernimt, dum et 
quando per praefatum Dominum Banum, ex Dominis Regni-
colis, aliqua idonea persona iu Yicebanum eligetur, Dominus 
Banus, ad omnes Judices nobilium, cunctorum Comitatuum 
Regni, literas certificatorias scribere faciat, qui Judices nobi-
lium, uniuersos Dominos et Nobiles, Statusque et Ordines 
Regni, in possessionibus illorum commorantes, de termino et 
loco creationis et iuramenti noui Vicebani certificent, et qui 
ex Dominis Regnicolis ad terminum et locum, per Dominum 
Banum ipsis Judicibus nobilium, in literis Banalibus denomina-
tum venerint, coram illis praefatus futurus nouus Vicebanus 
iuramentum ad suscipiendum officium Vicebanatus praestare 
valeat, atque possit. 

Egregius Stepbanus Gregorianczi, ad querelam Egregii 
Baltbasari Gregorianczi, fratris sui minoris natu, pro exclu-
sione eiusdem ex castris et bonis paternis, coram Regnicolis 
factam, protestatur, et liberum aditum in castra et bona 
paterna ipsi Baltbasari, ut in omnibus mandet, prout ipse 
Stepbanus, ne tantum-modo inimicos ipsius Stepbani in castra 
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ipso Balthasar, immittat, promittit coram Regnicolis, et pro-
testatur. E contra praefatus quoque Balthasar Gregorianczi, 
protestatur, et petit sibi iustam portionem dari, tam in castris 
quam quibusuis bonis, et iuribus possessionariis, et rebus mo-' 
bilibus paternis, iuxta testamentum patris defuncti. 

Dominus Pranciscus Thahy protestatur, coram Dominis 
Regnicolis, quod Domina Relicta Hennyngh, cum suis per 
Commissarios Regios, et bellum rusticorum, in Castrum Szom-
szédimra, et Castellum Alsó Ztubicza, et eorundem pertinen-
tias violenter essent inducti; e contra et Stephanus quoque 
Gregorianczi, tam in sua, et Dominae consortis suae, ac alio-
rum fratrum personis protestatur, quod bona illorum haeredi-
taria, per Sacram Caesaream et Regiam Maiestatem essent 
illis restituta. 

Egregius quoque Petrus Vokickeuich pro vadis transi-
torum, in fluuio Colapis kabitis. ut per Regnicolas ad illa 
prouideatur, protestatur, ne exinde Regno eueniat periculum. 

Ut autem praemissa omnia, per Status et Ordines Regni 
conclusa, firma sint, et per quosuis Dominos et Nobiles, ac 
Status et Ordines ipsos, suo modo inuiolabiliter obseruentur? 

iidem Status et Ordines Regni, articulos ipsos sigillo Regni 
consignandos, ac muniendos esse voluerunt. 

Datum in praescripta Ciuitate Regia Montis grecensis, 
praescripta Dominica Septuagesimae, primo scilicet die Cou-
uentus, eorundem generalis, Anno Domini millesimo quingen-
tesimo septuagesimo tertio. 

Lecta per Yiceprothonotarium Regni. 

I I . 

1573. December 30. 

Articuli seu Memorialis Dominorum et Nobilium, Statu-
umque et Ordinum Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in Con-
uentu eorundem generali, ad clemens Mandatum Sacratissimae 
Caesareae et Regiae Maiestatis, ex edicto Domini Bani, pro 
eligendis Oratoribus seu Nunciis, ad generalem Diaetam Regni 
Hungáriáé etc. pro octauo dieproxime futurifesti Purificatio-
nis beatissimae Virginis Mariae, in Ciuitate Regia Posoniensi 
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celebrandam et concludendam, aliisque negotii's Regni summe 
necessariis, Anno Domini .1573, pro feria quarta proxima 
post festum Natiuitatis Domini in Ciuitate Zagrabiensi cele-
brata, conclusi. 

Imprimis uniuersi fideles Regnicolae, Domini Magnates 
et Nobiles, Statusque et Ordines, ad clemens mandatum Sac-
ratissimae Caesareae et Regiae Maiestatis, Domini ipsorum 
clementissimi. ad praescriptum Diaetam Hungáriáé, eligunt 
oratores seu nuntios ipsorum: Reuerendissimum Dominum 
Petrum de Heressincz lectorem et Canonicum Ecclesiae 
Zagrabiensis ac Egregium Joannen! Petricbeuicb de Mike-
tincz Yice Protonotarium Regni, quibus serio committunt, ut 
tam iuxta instructionem illis datam, quam in aliis omnibus 
negotiis libertatem, et permansionem patriae concernentibus, in 
praescripta Diaeta Hungarica, apud praefatam Maiestatem 
Caesaream et Regiam Dominum ipsorum clementissimum, 
Statusque et Ordines Regni Hungáriáé sedulo intercedant. 
Quibus quidem duobus oratoribus, singulo scilicet illorum, ex 
restantiis fumalium Regni, apud exactores Regni babitorum, 
vei per eosdem exigendorum, deputantur floreni centum et 
quinquaginta pro expensis. 

E t quia nonnulli ex praefatis Dominis Regnicolis 
cuiuscunque sint praeeminentiae, et conditionis, pecunias fu-
males, ad varias necessitates Regni, pro Anno Domini 1571, 
in simili generali Congregatione Statuum et Ordinum Regni 
per denarios quadraginta impositos, nondum persoluissent, 
tales omnes et singuliDomini, videlicet Magnates et Nobiles 
ex Comitatibus Zagrabiensi, et partibus Transcolap inis eius-
dem Comitatus Zagrabiensis et Crisiensis, ad manus praefati, 
Domini Petri Heressinczi lectoris et exactoris buiusmodi 
fumalium pecuniarum Regni, ex Comitatu quoque Yarasdiensi, 
eitlem Domino lectori, ob absentiam egregii Gaspari Dras-
koczi, usque ad decimum quintum cliem, a die praesentis con-
clusionis nostrae, de bonis illorum administrare debeant, qui 
vero id exequi recusarent, tales omnes et uniuersos, constitu-
tionibus Regni contrariantes, statim peractis ipsis quindecim 
diebus, iuxta extradatas praefatorum exactorum, ad nouas 
literas praeceptorias Regni, quum ccrti Yice Comites huius 
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Comitatus Zagrabiensis conquesti sunt quod aliqui potentes, 
ex Dominis Regnicolis, in administranda tum Dica Regia, 
quam buiusmodi fumalibus pecuniis, tempore vadiationis bono-
rum suorum, per solita birsagia, manu armata ct potenti 
resistere, ipsosque Vice Comites et Judices nobilium, tempore 
huiusmodi legitimae executionis, alios neci tradere, alios verbe-
ribus afficere voluissent; officiales talium constitutionibuspub-
licis resistentium, in praesenti generali congregatione, coram 
Statibus et Ordinibus publice constituti sunt: Egregius Domi-
nus Ladislaus Biekovachki Yicebanus, et Comes huius comi-
tatus Zagrabiensis, authoritate totius regni, illi in hac parte 
vigore praesentis constitutionis publicae attributa, validiori 
manu procedat, restantiasque tam Dicae Regiae, quam prae-
notatas fumales pecunias Regni, ad manus exactoris praefatus 
Dominus Yicebanus, per solitas vadiationes bonorum talium 
rebellium, et quoad plenam satisfactionem in ad minist ratione 
tam Dicae Regiae, quam fumalium Regni, toties quotics ne-
cessitas expostulabit, in Comitatibus tam Zagrabiensi quam 
Crisiensi; in Yarasdiensi vero Egregius Dominus Benedictus 
Petheö de Gerse, Vice Comes eiusdem Comitatus, eadem ipsa 
praemissa authoritate, administrare, módis omnibus compel-
lant. Similiter et Decimas Domino Reuerendissimo Bano ac 
Capitulo quoque Zagrabiensi, pro officio illorum, administrare 
faciant. 

Et quamuis celebratio iudiciorum octaualium pro, pro-
xime affuturo termino festi Epiphaniarum Domini, Dominis 
Regnicolis, si commode celebrari posset, summe necessaria, 
pro administratione communis iustitiae fuisset; sed quia ter-
minum ipsum in celebrandis huiusmodi generalibus iudiciis, in-
dictio et publicatio generalis, et celebratio quoque praenomina-
taeDiaetae Hungaricae,per praefatum Dominum Imperatorem 
et Regem impediunt; uniuersi Domini Regnicolae, Statusque 
et Ordines Regni, cum omnibus illorum votis, nullo ex Do-
minis Magnatibus, vel Nobilibus, aut aliis Statibus et Ordi-
nibus Regni, in hac parte reluctante, in alium futurum termi-
num iudicia ipsa proroganda et differencia esse voluerunt. 

Cum autem praefatus Dominus Banus, pro publico 
commodo, et conservatione ac permansione patriae, pro statione 
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continua equitum Banalium, in confiniis maximis, duo oppida, 
unum ad vadum fluuii Colapis, Brest vocatum; alterum vero ad 
Tliopuzkam de nouo erigere, et aedificare per Dominos Regni-
colas summe necessarium esse, in praesenti Conuentu propo-
suerit; et ideo terminum erectionis et aedificationis huiusmodi 
oppidorum, ad proximam congregationem illorum, post proxi-
mam Diaetam Posoniensem celebrandam, Domini Regnicolae 
reiiciunt. 

Interim autem, cum Turcis, hostibus fidei Christianae, hu-
ius miserrimi Regni vicinis in cunctis confiniis totius Regni. ad 
deuastandam et depopulandam miseram plebem, et Nobilita-
tem quoque, tani in silvis, quam in fluuiis confiniorum liber 
transitus pateat; Domini Regnicolae huiusmodi publico peri-
culo praeuenire cupientes, communibus illorum votis, ad requi-
sitionem Domini Bani decernunt. 

Imprimis ex Comitatu Varasdiensi processus Dominorum 
Judicum nobilium, videlicet Georgii Madaraz et alterius 
Georgii Semovczi, cum processu Andreae Wlyak Comitatus 
Crisiensis, in decursu fluuii Draui, simul cum ciuibus Kapron-
czensibus et colonis arcis Regiae Kapronczensis, ad oppidum 
Kaproncza, ad decimum septimum diem proximi mensis Ja-
nuarii, id est ad diem Dominicam proxime ante festum beato-
rum Pabiani et Sebastiani Martirum, ex bonis quorumuis 
Dominorum et Nobilium, in dictis processibus Judicum nobi-
lium bona habentium, a singulo fumo, iuxta nouam Dicam 
Regiam, singulus laborator uuus perfectae aetatis, et pro 
laboré sufficiens, cum securibus, ligonibus et armis quoque 
ac victualibus, sex integrorum dierum, cum praescriptis Judi-
cibus nobilium et duobus Yicecomitibus, uno videlicet dicti 
Comitatus Yarasdiensis, vel homine speciali eiusdem Domini 
Yice Comitis, per eundem ad id deputando, altero vero 
Comitatus Crisiensis, conueniant, unde statim sequenti die, 
iuxta informationem hominum generosi et magnifici Domini 
Yiti ab Hallék per suam Dominationem acl id deputando-
rum, et militibus quoque, pro custodia miserorum hominum 
laboratorum praescriptorum, ad loca magis necessaria acce-
dant, ibique tam in siluis indagines parando, quam transitus 
fluuiorum recliulendo, in continuis laboribus per iutegros sex 
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dies, labores praestent. Similiter et uniuersi Nobiles unius 
sessionis, a singula Curia illorum, similiter octo laboratores in 
praescriptis processibus commeantes praestent. 

Item ex processibus Cbristopbori Bedekovicb et Joan-
nis Zaboki, duorum Judicum nobilium dicti Comitatus Va-
rasdiensis, similiter et Joannis Pathaki Comitatus Crisiensis, 
uniuersi Domini et Nobiles, modo et numero praenotato, ac 
ad praenotatum terminum, cum ipsis Judicibus nobilium et 
uno Yice Comite Comitatus Crisiensis, in persona Domini 
Vicebani, de singulis fumis laboratores fortes ad Ciuitatem 
Crisiensem, simul cum uniuersis nobilibus unius sessionis, in 
dictis tribus processibus Judicum nobilium commorantibus con-
ueniant, et continuos labores in parandis indaginibus, et 
transitus fluuiorum recludendo, iuxta demonstrationem Capi-
taneorum Crisiensis et Domini Joannis Ckutor in Gradecz, 
in locis magis necessariis, sex diebus fortiter perficiant, ad 
quorum custodiam praefatus Dominus Vitus ab Hallek gene-
ralis Capitaneus milites in illis confiniis commorantes com-
mittere et expedire faciat. 

Item ex processibus Joannis Glagonya et Thomae 
Mikulicb, duorum Judicum nobilium Comitatus Zagrabiensis, 
uniuersi Domini et Nobiles, in dictis duobus processibus bona 
babentes, ad terminum praenotatum, modo et ordine prae-
scripto, simul cum ipsis Judicibus nobilium et uno Vice Comite, 
in persona Domini Vicebani, ad oppidum Iuanich praescriptos 
laboratores, pro parandis indaginibus et recludendis transi-
tibus fluuiorum, per integros sex dies, ad laborandum conue-
nire faciant, quibus praesit in huiusmodi laboribus Capitaneus 
luanichensis cum Vayuodis Haramiarum ibidem commoran-
tium, et militibus pro custodia ipsorum laboratorum. 

Item ex processu Blasii Pogledich, Judicis nobilium dicti 
Comitatus Zagrabiensis, uniuersi Domini et Nobiles inter 
fluuios Zauum et Colapim bona habentes, ad terminum praeno-
tatum, modo et ordine superius descriptis, laboratores fortes, 
a singulis fumis sex dierum ad oppidum Sziszek conuenire 
faciant, quibus praesit Dominus Vicebanus personaliter, et 
unus ex Dominis Capitularibus, qui communicato cum viris 
militar'bus, in illis confiniis degentibus negotio, a fluuio Colapis, 

Magyar Országgy vilési Emlékek. VI. 2 8 
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versus Hrastouiczam, et inde penes Grlynam, usque ad Tlio-
puskam, in siluis indagines parare, et in vadis fluuiorum, in 
illis confiniis decurrentium periculosis, vada et transitus re-
cludere, per integros sex dies, quoad longius attingere po-
terint, curent. Cum quibus laboratoribus Dominorum et No-
bilium, uniuersi etiam Nobiles unius sessionis, inter prae-
scriptos fluuios Zaui et Colapis commorantes, similiter labo-
ratores sex dierum ibidem praestare debeant, ad quorum 
praemissorum laboratorum custodiam, milites Domini Bani, 
penes Dominum Yicebanum praesto esse debeant. 

Item uniuersi Domini et Nobiles Transcolapim bona 
habentes, iuxta limitationem pro praesenti denotatam, in 
locis, in illis confiniis magis necessariis, quibus praesint, Jo-
annes Voykouicb et Matthias More Capitanei, et officiales 
castri Ztbeniclmyak, simul cum Bartbolomeo Jurichich Judice 
nobilium et Ladislao Impricb Yice Comite illarum partium, 
iu persona Domini Vicebani, laboratores octo dierum, simi-
liter et uniuersi Nobiles unius sessionis, a singulis curiis 
illorum, in illis partibus commorantes, iuxta demonstrationem 
praefatorum Joannis Voykouicb, Mattbiae More, ac aliorum 
praescriptorum ad id deputatorum, in locis magis necessariis, 
et reparatione quoque fortalitiorum Prezeka et Petrouagora, 
et Ztbrasa, in Petbrouicb ad praescriptum diem Dominicum 
ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani Martirum, ad 
praescripta fortalitia Prezeka et Petbrouagora, conueniant, 
et in locis magis necessariis indagines parando, et transitus 
fluuiorum recludendo, labores octo dierum fortiter exercere 
debeant; ad quorum custodiam, per Dominum Banum, Grene-
rosus ac Magnificus Dominus Josephus Baro a Turri Capi-
taneus praesidiariorum militum illarum partium, similiter 
etiam cum ipsis praesidiariis, loca praescripta magis neces-
saria fortificare iuuet, requirendus est. 

Sequitur Limitatio Laboratorum ex bonis Dominorum 
et Nobilium illarum partium praestandorum. 

Imprimis ex pertinentiis castrorum Ozal, Dubouacz, 
Ribnik, Zuecbaj, Noui et Lippa", laboratores fortes, ad in-
tegros octo dies, octingcntos, officiales Dominorum Comitum 
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Zi'ini et Stephani de Frangepanibus, modo et ordine prae-
notato, praestare debeant, ad terminum praenotatum. 

Castrum Zthenichnyak laboratores pedestres quingen-
tos, simulcum certo numero curruum ad praescripta forta-
litia Prezeka, Petbrouagora, et Petbrouicbi necessariorum, 
modo et ordine praenotato praestare debeant. 

Castrum Boszilyeuo. laboratores centum et quin-
quaginta. 

Castrum Zkrad, laboratores quinquaginta. 
Hrezno et Pernye, laboratores quinquaginta. 
Nobiles Herendicby et Hoyszichy laboratores triginta. 
Budacbkogba Grad, laboratores quinquaginta. 
Nobiles Barilouicb}", cum Gereczi omnes, laboratores 

triginta. 
Voykouichy et Ottbmicby, laboratores triginta. 
Castrum Belay, laboratores triginta. 
Tliuran, Domini Blagbai, laboratores quinquaginta. 
Zimiclia Grad, laboratores viginti. 
Kerszthinya, laboratores viginti quinque. 
Oztbrosin, laboratores triginta quinque. 
Banzky et Jecbkouicby, laboratores octo. 
Lychkouicliy, laboratores quindecim. 
Matthias Dely cum fratribus, laboratores quindecim. 
Kluchichy omnes, laboratores viginti quinque. 
Klokochy, Woynouichy, Ruzowyna, Gorichani, Tuerdi-

nichy, Mixichy, Krekouichy, Zuerchkouichy, nobiles isti unius 
sessionis, a curiis illorum nobilitaribus, ad labores octo dierum, 
modo praenotato, laboratores fortes trecentos praestare debeant. 

Et quicunque ex Dominis et Nobilibus, in singulis 
praescriptis Comitatibus, et processibus Judicum nobilium 
praescriptorum bona habentibus, ad praescriptum diem Do-
minicum proximum ante festum beatorum Fabiani et Sebas-
tiani Martirum, ex Comitatibus Varasdiensi, Crisiensi, et 
Zagrabiensi, usque ad fluuium Colapim, ad decretos labores 
sex dierum, a singulis fumis, singulos sex laboratores, ad 
loca praenominata; ex partibus vero Transcolapinis, iuxta 
limitationem praenotatam, ad labores octo integrorum dierum, 
conuenire non fecerint, et labores ipsos decretos integre non 

28* 
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administrauerint, peracto termino talium laborum, a singulo 
fumo ex bonis Dominorum et Nobilium, et a singula quoque 
Curia Nobilium unius sessionis, praesenti eonstitutioni nő-
st rae non obedientium, cum extradata superintendentum la-
borum praescriptorum, et literis Regni praeceptoriis, Vice 
Comites et Judices nobilium, singulos sex íloreuos extorquere 
possint, et per solitas vadiationes laborum valeant. 

Cum autem iu praeteritis congregationibus Regni, in 
certis terminis conclusum sit, ut exactores fumalium Regni a 
tempore creationis spectabilis et magnifici quondam Domini 
Comitis Petri Erdeödi in Banum, de perceptis fumalibus, et 
iusta administratione illarum, iuxta commissionem Regni, 
coram certis Commissariis, in certis terminis, rationem prae-
stare debuissent, et cum hoc, usque ad praesens neglectum sit; 
decretum est, ut Dominus Reuerendissimus Banus, posito 
certo termino huiusmodi exactoribus, in extractu articulorum 
Regni denotatis, assumptis penes se duobus ex Dominis Capi-
tularibus ac egregiis Matthia Zalathnoki et Matthia Dely, 
huiusmodi rationem ab ipsis exactoribus exigere, et de non 
administratis ex bonis talium exactorum satisfactionem Rc-
gnicolis impendere dignetur. 

Item Domini Regnicolae ílorenos centum et quinqua-
ginta, pro publico bono Regni, proxime praeterita aestate 
Yiennam ad Caesaream Maiestatem, ad impetrandas Bom-
bardas, et pulueres ex pecuniis fumalibus ad munitionem 
Hrasthouiczae, in Sacristia sancti Regis repositis, acceptos, 
Domino Reuerendissimo Bano, communibus votis relaxarunt 
et condonarunt. 

Domini Regnicolae ad instantissimas querelas Egre-
giorum Joannis Chuthor, et alterius Joannis Yoykouich, in 
personis Dominarum consortum eorundem, et Dominae 
quoque Relictae Wolffgangi G-yczy, executionem territorii 
possessionis illarum Jegyndoucz, in campo Thuropolya, et 
isto Comitatu Zagrabiensi existentem, superioribus tempori-
bus, lite adhuc pondén te, et causa inter partes nondum decisa 
per generosam et magnificam Dominam Barbaram Alapi 
Relictam etc. et suos, sine omni legitima et iuridica execu-
tione, ad Castrum Okych, violenter occupati, ac nouarum me-
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tarum ibidem erectionis, cum literis praeceptoriis Domini 
Bani, ex constitutione publica Regni, ad Dominum Vice-
banum, et Comitem datis, factam, publice intelligeret, et Do-
minis Regnicolis per eundem oretenus íideliter referre, et 
recitare, Status et Ordines Eegni voluerunt. Qui quidem Do-
minus Yicebanus íideliter retulit, quod acceptis literis ipsis 
praeceptoriis Domini Bani, statuto partibus ij>sis, legitimo et 
iuridico termino, assumptis penes se certis Yice Comitibus 
suis, et Judicibus nobilium Comitatus Zagrabiensis, aliisque 
vicinis et commetaneis dictae possessionis Jegyndoucz, ad 
facies territorii praenotati accessisset, intellectaque et ac-
cepta a vicinis et commetaneis praenotatis, in facie prae-
scripti territorii sufficienti verificatione, territórium illud 
modo praemisso, per praefatam Dominam Relictam violenter 
occupatum, a memoria hominum, non ad Castrum Okych prae-
scriptum, sed Semper et ab antiquo ad praescriptam posses-
sionem Jegyndoucz, dictarum Dominarum querulantium, 
usque ad tempus praemissae violentae occupationis, perti-
nuisse; et dum, vigore dictarum literarum praeceptoriarum, 
Domini Bani, iuxta praemissam constitutionem publicam Do-
minorum Regnicolarum, territórium et bona praescripta 
spoliatis, usque ad finalem decisionem iuris, restatui voluisset, 
tunc ibidem, superueniens nobilis Blasius Heruoi, officialis et 
prouisor praefatae Dominae Relictae, ac magnificorum Domi-
norum Thomae et Petri filiorum suorum,, in pertinentiis prae-
fati castri ipsorum Okych coustitutus, armata et violenti 
manu, euudem Yicebanum et Comitem a praemissa execu-
tione repulisse, neque eandem exequi admisisset. Unde de-
cretum est, ut praefata Domina Relicta, cum annot-atis filiis 
suis, per literas Regni, incluso praesenti articulo publicae 
constitutionis Dominorum Regnicolarum, ad restituenda 
praefata bona dictis Dominabus querulantibus, amice admo-
neantar, qui si id feceriut bene quidem, alioquin idem Yice-
banus et Comes, cum literis praeceptoriis Regni, vigore prae-
sentis constitutionis publicae, validiori manu procedat, et bona 
praescripta, indebite et violenter occupata, spoliatis Dominabus 
querulantibus, contradictione, inhibicione, et repulsione quoque 
in personis praefatorum Dominae Relictae et Dominorum Er-
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deödi, vel aliorum quorumpiam faciendorum, uon obstante, in 
integrum restatuat, easdem in eisdem conseruet. 

Ut fumus unus. per Egregium Michaelem. Urnoczi Di-
eatorem Regium, in bonis desertis Egregii Moysis Homski 
in Remetbincz indebite dicatus, per eundem Dicatorem 
deleatur. 

Item Nobiles Caspar Barillouich, et Petrus Cbern-
koczi seruitores speetabilis et magnifici Domini Nicolai Ter-
sacbki de Frangepanibus, cum literis credentionalibus eius-
dem, praesentibus Egregiis Bartbolomaeo literato Juricbich 
Judice nobilium, et Joanne Spissicli, ac aliis certis nobilibus 
consociis ipsorum, qui ex captiuitate dicti Domini Nicolai 
Tbersacbki, Nobilem Micbaelem Herendich de Mlacba, ad 
tideiussionem ipsorum, usque ad praesentem generalem con-
gregationem, coram Statibus et Ordinibus Regni, dicto Do-
mino Tbersacbki personaliter praesentandum, acceperant; 
ipso quoque Micbaele Herendich, coram Statibus et Ordini-
bus Regni, penes dictos fideiussores suos, personaliter ad-
stante, eosdem fideiussores omnes, in persona dicti Domini 
Tbersacbki, a praemissa fideiussoria obligatione quietos et ex-
peditos reddiderunt. 

Yoluerunt etiam Domini Regnicolae, Dominum prae-
sentem Vicebanum et Comitem, prout et praedecessores suos 
praemortuos, honesto aliquo munere prouidere; et ideo ex 
restantiis fumalium Regni, si quae in tantum fuerint, vel 
autem ex proximis fumalibus pecuniis, ad necessitates Regni 
primitus imponendis, per exactores ipsarum pecuniarum 
fumalium, dicto Domino nouo Yicebano ílorenos trecentos 
praestari committunt. 

Ad clemens autem mandatum Sacratissimae Caesareae 
et Regiae Maiestatis, Domini illorum clementissimi, ad Do-
minum Banum dátum, ut exportatio frumenti, in alienam 
ditionem, ante prouisa confinia, ubique locorum interdice-
retur, cum Status et Ordines Regni, miserique coloni illorum, 
non ad aliquem magnum quaestum, sed tantum pro quoti-
diana necessitate domus et familiae, ac permutationem salis 
maritimi, pro quotidiana necessitate; miseri vero coloni, ip-
sorum possessionum pro administranda dica seu subsidio 
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Regio frumenta ipsorum, illis, quibus possunt, competenti 
pretio vendere coguntur, et prout veterana ipsorum libertás, 
semper et ab antiquo in talibus obseruata est, supplicant 
Status et Ordines Sacrae Caesareae et Regiae Maiestati, 
dignetur fideles suos imposterum quoque, in simili libertate 
illorum conseruare, cum extraneis nationibus aliquam ma-
gnam summám frumentorum, sed potius ad confinia suae 
Maiestatis pecuniis administrare paratos se offerunt. 

Quae praemissa, et quaeuis praemissorum singula, per 
Dominos Regnicolas, Statusque et Ordines Regni praescri-
ptos conclusa, firmiter, et inuiolabiliter obseruanda, Statusque 
praescripti, sigillo Regni obsignari fecerunt. Datum in Ciui-
tate Regia Zagrabiensi, feria quinta proxima post festum 
Natiuitatis Domini, secundo scilicet die Congregationis no-
strae praeuotatae; Anno Domini millesimo, quingentesimo 
septuagesimo tertio. 

Lecta per Viceprotlionotariiim Regni. 

III. 
1574. Május 5. 

Articuli Dominorum et Nobilium Regnicolarum, Sta-
tuumque et Ordinum Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in 
generali illorum Gongregatione} pro decima quinta die prae-
sentis Mensis Maii, in Ciuitate Regia Montis graecensis Za-
grabiensis, ex edicto Domini Bani celebrata, Anno Domini 
1574. conclusi. 

Imprimis fideles Regnicolae Sacratissimae Caesareae 
et Regiae Maiestati, uniuersi Domini Magnates et Nobiles, 
Statusque et Ordines Regni, acceptis articulis publicae con-
stitutionis proxime praeteriti Conuentus Posoniensis Regni 
Hungáriáé, omnibus bis, quae sua Sacra Maiestas cum prae-
fatis Dominis Regnicolis Regni Hungáriáé decreuit, sese 
accomedabunt bumillime. 

Quantum ad clicam Regiam, in praefato Conuentu de-
cretam, et nouam connumerationem attinet, praefati Regni-
colae, iuxta voluntatem Camerae Hungaricae, in Comitatibus 
Zagrabiensi et Crisieusi, Egregium Michaelem Urnoczi, pro 
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nouo iterum Dicatore suae Maiestatis recognoscunt. Cui 
iuratus nobilis adbibitus est, in Comitatu praefato Zagra-
biensi, nobilis Petrus Cbernkoczi, in Comitatu similiter Cri-
siensi idem Michael TJrnoczi, iuratus Nobilis ibidem, Jo-
hannes Arky substitutus. 

In Comitatu vero Yarasdiensi, quia Egregius Georgius 
Punek, per Cameram ad id deputatus Dicator, nulla bona in 
eo Comitatu habere dicitur, loco eiusdem per eundem Comi-
tatum electus, et ad Cameram transmissus est Egregius 
Christophorus Wraghouich de Mariassoucz, iuratus Nobilis 
ibidem Johannes Zaboki, Judex nobilium eiusdem Comi-
tatus Varasdiensis. Cuius subsidii dimidietatem ad festum 
sacri Pentecostes, ubi Dicatores peregerint nouam connume-
rationem; aliam vero dimidietatem ad festum sancti Mi-
chaelis, pro praesenti, pro futuro vero anno ad festum diui 
Georgii dimidium, ad festum vero Michaelis similiter dimi-
clium praestent. 

Item de munitionibus locorum finitimorum, iuxta con-
clusionem, in congregatione proxime praeterita Dominorum 
Regnicolarum, Dominus Reuerendissimus Archiepiscopus et 
Banus Dominis Regnicolis, de aedificatione ac de nouo eri-
gendo duobus oppidis, uno videlicet ad vadum fluuii Colapis 
Brest vocato; altero vero ad Thopuskam; utroque pro inter-
tenendis militibus Banalibus, et aliis praesidiariis, tam equi-
tibus, quam peditibus, contra insultus hostium Turcarum ; 
Domini Regnicolae unanimi voto, oppida ipsa de nouo eri-
genda, transitusque periculosos, in decursu fluuii Colapis 
recludendos, summe necessaria esse duxerunt; decreue-
runtque, ut totus Comitatus Zagrabiensis, tam duo processus 
Judicum nobilium, Joannis scilicet Blagonya et Thomae 
Mikulick, tertius processus Blasii Pogledich, ex bonis cunc-
torum Dominorum et nobilium, eis Colapim bona habentium, 
uniuersas restantias laboratorum, anno 1572. per duodecim 
laboratores pedestres, a singulo fumo, similiter per labora-
tores sex et cürrus virgultarum quatuor, similiter a singulo 
fumo, qui ad loca íinitima non praestiterunt, ad erigendum 
et de nouo aedificandum oppidum Bresth praefatum, prae-
stare debebunt, et per Dominum Yicebanum compellantur, 
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per omnia opportima remedia, et extorsiones birsagiorum, in 
praefata proxima congregatione Regni conclusa ; excepta 
portioné magnifici Domini Stepkani Taby, in pertinentiis 
Castri Szomszeduara et Also-Ztubicza, quae restantiae labo-
ratorum portionig suae, ad muniendum castellum Bosyako 
deputantur. 

Yoluerunt etiam Domini Regnicolae, ut, iuxta constitu-
tionem Oonuentns Posoniensis, Regni Huugariae proxime 
praeteriti, super gratuitis laboribus, per duodecim labora-
tores, in Hungaria aediti, a singulo fumo, ad reclusionem 
transituum periculosorum dicti fluuii Colapis, et aedificati-
onem praefati oppidi Brestb, laboratores sex, a singulo fumo, 
similiter a singulo fumo de nouo praestare et administrare 
debeant; ita videlicet, ut buiusmodi laboratoribus, roboribus, 
et virgultis de nouo praestandis, imprimis dicta vada et tran-
situs periculosi fluuii Colapis recludantur, et tandem prae-
fatum oppidum, ad vadum Brest, in nouo pane, ad festum 
visitationis Beatissimae Virginis Mariae, de nouo, ad effec-
tum, ex praescriptis tribus processibus Judicum nobilium 
Comitatus Zagrabiensis Ciscolapinis aedificetur. Uniuersi 
itaque protunc Domini Magnates personaliter, vel per spe-
ciales officiales illorum, similiter et uniuersi nobiles, tam pos-
sessionati, quam unius sessiouis, ibidem ad terminum et loca 
praescripta, armati praesentes esse debebunt, quibus laboribus 
Dominus Vicebanus, cum suis Vice Comitibus et Judicibus 
nobilium, ubique Superintendent, omnesque Domini Regni-
colae praenominati ad feriam tertiam proximam festi Sacri 
Pentecostes, ad reclusionem praefatorum vadorum et tran-
situum, laboratores illorum et currus ad possessionem Czerje 
prope Krauarzkam, conuenire, ubi et Dominus Vicebanus 
pro perlustrandis illis praesens erit, faciant. 

Ex Comitatu vero Varasdiensi duo Processus Judicum 
nobilium, videlicet Johannis Zaboki, et Christophori Bede-
kouich, tam restantias praenominatas, si quae fuerint, modo 
praemisso, quam praenominatos nouos gratuitos labores 
et currus virgultarum, ac robora ad restaurationem luani-
chensem, ad festum visitationis beatissimae virginis Mariae 
proxime affuturum, praestare debebunt, exceptis bonis arcis 
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Chaszaruara Dominorum Erdeödi, quae ad munitionem for-
talitii Urboucz, pro termino praescripto, deputata sunt, ad 
quos labores Iuaniebenses Domini Jobannes Becze, cum 
Capitaneo Iuanicbensi et Judicibus nobilium praescriptis, 
qui Judices nobilium expeditorias dabunt, Superintendent. 

Reliqui vero duo processus eiusdem Comitatus Yaras-
diensis, videlicet Georgii Madaraz, et alterius Georgii Se-
movczi Judicum nobilium, tam restantias laboratorum, a 
singulo fumo per laboratores duodecim, ac robora quoque et 
currus virgultarum, modo praenotato ad fortiíicationem Ca-
stelli et oppidi Kaproncza, quibus Dominus Jacobus Zekel, 
cum bomine speciali Domini Yice Comitis Comitatus Varas-
diensis, et Judicibus nobilium praescriptis, superintendet, 
simul cum nouis laboratoribus, a singulo fumo per laborato-
res sex et robora tria, ac virgultarum currus duos, ad fortiíi-
cationem eiusdem Kaproncza, ad dictum festum visitationis 
beatissimae virginis Mariae, praestare debebunt. Ad quod 
fortalitium reuidendum, quomodo fieri debebit, expediti sunt 
Domini Commissarii, Magnifici videlicet Domini Petrus Ratt-
kai, Simon Kegleuick et Nicolaus Alapi. 

Processus vero Andreae AVlyak Comitatus Crisiensis, 
tam cum restantiis praenotatis, quam nouis gratuitis labo-
ribus, a singulo fumo per sex laboratores et roboribus, ac 
virgultis moclo praenotato deputantur, ad fortiíicationem 
Castri et Oppidi Rassinia; exceptis bonis castri Lyudbregh 
orpbanorum Tburoczi, quibus Dominus Nicolaus Istuanffi 
tutor praefatorum orpbanorum oppidum illud íinitimum Lyud-
bregk fortificare debeat. 

Item alius processus Johannis Patbaki, eiusdem Comi-
tatus Crisiensis, exceptis bonis Domini Reuerendissimi Bani, 
quae ad munitionem fortalitii Gradecz; et bonis Castelli Du-
boucz Domini Istvanffi, quae ibidem deputantur, ad fortalitia 
circum Crisium magis necessaria, tam restantias praeteri-
torum laboratorum, quam nouos labores, a singulis fumis per 
sex laboratores, robora tria et currus virgultarum duo, prae-
stare debebunt; prout ea omnia Dominus Capitaneus Cri-
siensis, cum Johanne Arlci Yice Comite, et altero Johanne 

1 5 7 3 — 1 5 8 1 . 4 4 3 

Pathaki Judice nobilium limitauerint, et quibus ipsi Super-
intendent, praestare debebunt. 

Item ut ex bonis Castri Szomszeduara et Castelli Also-
Ztubicza, uniuersas restantias laboratorum pedestrium, iuxta 
conclusionem congregationis proxime praeteritae, ad inter-
secandos indagines, ad festum visitationis beatissimae virginis 
Mariae, circa Iuanicb, sub ibidem decretis birsagiis, praestari 
debeant. 

Item ad fortificationem praefati oppidi ad Tbopuskam 
deputantur ex pertinentiis Castrorum Ozal, Dubouacz, Rib-
nik et Noui, Domini Comitis Georgii Zriny, laboratores pe-
destres quadringenti, currus, pro adducendis roboribus et 
virgultis, viginti quinque. 

Ex pertinentiis Castri Zthenichnyak, laboratores du-
centi, currus quindecim. 

Ex Castro Zkrad, laboratores viginti, currus tres. 
Ex Castellis Budachki et Goricza Nobilium Orsicb et 

Zimicb, laboratores quadraginta, currus decem. 
Nobiles Woykouichy et Ottmichy, laboratores decem, 

currus duos. 
Castrum Belay, laboratores decem, currus duos. 
Nobiles Lychkouicliy, laboratores decem, currus duos. 
Matthias Dely, laboratores sex, currus duos. 
Nobiles Klynchicliy, laboratores decem, currus duos. 
Nobiles Zmerchkouicky omnes, laboratores quinqua-

ginta, currus decem. 
Quos omnes praescriptos laboratores huiusmodi et 

currus, ad feriam tertiana praescriptam festi sacri Pente-
costes, ad possessionem Knye transmittere debebunt. Quibus 
praeerunt Ladislaus Imprich Yice Comes, et Bartholomaus 
Jurichich, Judices nobilium illarum partium Transcolapinarum 
Comitatus Zagrabiensis, quos omnes perlustratos, ad prae-
fatam Tbopuskam, ad aedificandum praescriptum oppidum 
adducant, et continuis octo diebus, continuos labores ibidem 
in aedificando dicto oppido praestari faciant. 

Item ad reparationem pontis circa Zlun, Oppidi quoque 
ipsius Zlun, ac fortalitii Thurau, deputantur ex pertinentiis 
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Castri Boszilyeuo, Domini Comitis Thersachki, laboratores 
centum, currus duodecim. 

Item uniuersa Nobilitas Nobilium Gorichany, Thuerdi-
nichy, Mixichy et Krekovichy laboratores quadraginta, currus 
quiuque. 

Item Klokochy, Vladichovichy, laboratores viginti quiu-
que, currus decem praestare debebunt. Qui praescripti omues 
laboratores et currus, modo praenotato, ad praescriptam fe-
riam tertiam festi sacri Pentecostes, ad praescriptum Castrum 
Zluu, conuenire, ibique tam pontem praescriptum reparare, 
quam dictum Oppidum Zlun et Thurau munire, per iutegros 
praescriptos octo dies debebunt, quibus homo Domini generalis 
ab Auspergh, simul et Michael Mihalyevich officialis in Zlun, 
Superintendent. 

Item quatuor captiuis, per Gregorium Mindszenthi, 
mutuo, ad postulationem Regni, singulo per talleros quatuor 
accommodatis, eidem restituantur ex fumalibus Regni. 

Item pertinentiae castrorum Zuechaj et Lippa, fortali-
tium Thownzka pech vocatum modo praemisso fortificent. 

Bona quoque nobilium Herendichy. Hoyszichy et Baril-
lovichy, fortalitium ipsorum Herendichy, nunc de nouo forti-
íicari caeptum, modo praemisso fortificent. 

Qui praescripti omnes Domini et nobiles Transcolapim 
bona habentes, iuxta praemissam limitationem, huiusmodi 
commissos labores et currus in termino praefixo, sub birsagiis, 
in proxime praeterito Conuentu decretis, praestare et pera-
gere debeant, vel autem per extorsionein birsagiorum com-
pellantur. 

Decretum etiam est firmiter, ut omnes et uniuersi Domini 
et nobiles, qui fumales pecunias in praeterita congregatione, 
ad solutionem assessorum sedis Judiciariae Banalis, per quad-
raginta denarios impositos, a die datarum praesentium, infra 
unius integri mensis spatium, ad manus Domini Petri Her-
ressinczi, exactoris talium pecuniarum fumalium, taliter non 
persoluerint, sed huiusmodi publicae constitutioni Regni, prout 
hucusque resisterint, talibus iustitia Regni ne suffragetur, 
neque iudicia pro illis contra quosuis, sed singulis, contra 
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illos celebrari poterint, vigore praesentis publicae constitu-
tionis nostrae. 

Judicia octavalia huius Regni, iuxta constitutionem pro-
ximi Conuentus Posoniensis, pro primo termino festi sancti 
Jacobi proxime affuturi, hic in Ciuitate Regia Montis Grae-
censis, Zagrabiensis, iuxta priorem modum et consuetudiuem 
celebrabuntur; neque aliquis ex Dominis Regnicolis ad ea 
publicanda, per Dominum Bau um ulterius terminum expectet, 
pro alio vero termino ad festum Epiphaniarum Domini. 

Quibus quidem Judiciis octaualibus praeerunt Domini 
Magnates, loco Baronum Dominus Petrus Rathkay, Dominus 
Simon Keglevich, Dominus Nicolaus Alapi, Dominus Gabriel 
Tahi, Dominus Stephanus Tahi, et alter Dominus Stephanus 
Kastellanffi; ex quibus quidem Magnatibus Semper unus, cum 
aliis Assessoribus, in prioribus constitutionibus denominatis, 
modo et ordine ibidem specificato, praesens esse debebit. 

Item iuxta priores constitutiones, iternm eliguntur noui 
Commissarii, videlicet Domini Yicebanus et Yice Protonota-
rius Regni, ac duo ex Dominis Capitularibus, qui adliibitis 
penes se aliis certis peritis viris, ab exactoribus fumalium 
pecuniarum Regni, praeteritorum annorum iustam rationem, 
sub proximis iudiciis breuibus huius Comitatus Zagrabiensis, 
quae pro termino festi Corporis Christi proxime affuturi, hic 
in Civitate montis Graecensis celebrabuntur, exigere, et huius-
modi restantias ad se recipere, et in prima congregatione 
Regni de huiusmodi rationibus perceptis, vel per aliquos talium 
exactorum non praestitis, Dominos Regnicolas informare 
modis omnibus debebunt, et tenebuntur; prout publica huius-
modi commissio dandae rationis, in praesenti congregatione 
per Dominos Regnicolas facta est, nec aliquam aliam com-
missionem expectare debebunt, potissimum illi, qui in hoc 
Comitatu Zagrabiensi residentias liabent; inobedientes tarnen 
ex prima congregatione, ad relationem praefatorum Commis-
sariorum, vigore literarum praeceptoriarum Regni, puniantur, 
ex bonisque talium Regno fiat satisfactio. 

Similiter et praefati Domini Gabriel et Stephanus Tahy, 
illos centum et septuaginta florenos hungaricos, in superiori 
Congregatione, tempore exclusionis ipsorum, et quondam Do-
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mini Francisci Tahy, per rusticos eorundem ex Castro Szom-
széduara et castello Alsó-Ztubicza, eidem quondam Domino 
Francisco Tahy, ad expensas Magnifici Domini Simonis Iveg-
levich et Egregii Johannis Becze, ad Caesaream Maiestatem, 
in negotio dicti Domini Francisci Tahy et suorum, accommo-
datas, ad praescriptum terminum, huiusmodi pecuniam ad 
manus praescriptorum Commissariorum Regni praestent. 

Similiter et Domina Relicta, cum liaeredibus quondam 
Matthiae Chernkoczi, tunc Judicis nobilium Comitatus Zagra-
biensis, de florenis quadraginta ad Brezth deputatis, et per 
eundem quondam Matthiam Chernkoczi perceptis, et non red-
ditis, pro termino illo, rationem praestent. 

Cum autem variae necessitates Regni postulant, tum ad 
custodias transituum et vadorum fluuii Colapis, quam custo-
diam montium Hochyurya et Meduednicza contra Valachos, 
Martaloczios vocatos, et quam damnosum sit Semper quintam 
partem colonorum, et a singulis viginti fumis equitem unum, 
penes Dominum Yicebanum, saepius contra insultus bostium 
Turcarum insurgere, Domini Regnicolae censent, multoque 
commodius et utilius, tam pro custodia Regni, quam ne miseri 
coloni et equites huiusmodi ad confinia saepe venire compel-
lantur, ut certam summám pecuniarum fumalium, ex uniuersis 
bonis Dominorum et Nobilium Regnicolarum, iuxta priorem 
Dicam, Domini Regnicolae contribuant, quibus ducentos pedi-
tes milites bonos, ad custodiam fluuii Colapis, et alia loca fini-
tima Dominus Yicebanus conducat; reliquos etiam quadraginta 
milites, viginti videlicet ad montem Hochyurya, usque ad 
Castra Kemlek, alios quoque viginti, ad montem Meduednicza, 
usque ad Morauckam, contra praefatos Yalachos, pro custodia 
Christianorum, trans montes, ipsos itinerantes, et miseros 
colonos sub montibus ipsis commorantes, similiter conducat, 
et custodiri faciat, eisdemque omnibus militibus bonos Yay-
uodas et Decuriones praeficiat, qui a festo sanctorum Yiti et 
Modesti martyrum, proxime affuturo, infra integros quatuor 
menses, interteneri in seruiciis Regni debebunt. Ad quorum 
solutionem Domini Regnicolae omnes, ex cunctis Comitatibus, 
a singulo fumo, per ilorenum unum hungaricum contribuere 
decreuerunt, ad praefatum videlicet festum beatorum Yiti et 
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Modesti martyrum per llorenuni medium , item ad festum 
saucti Michaelis proxime similiter affuturum, similiter per 
ílorenum medium ; simili modo et Nobiles quoque unius sessio-
nis, a singula integra sessione, cum pro publica defensioue et 
salute agitur, ad manus Egregii Michaelis Konzki, tanquam 
Thesaurarii Regni. sub solitis birsagiis administrare debebunt 
et tenebuntur. 

Hoc specificato, quod si, Deo juvante, praefati milites, 
in serviciis Regni existentes, ab hostibus Turcis et Valachis, 
forte fortuna, aliquid lucri possederint. remuneratis prius 
ipsorum officialibus, modo competenti, tale lucrum in trés 
dividatur partes; duae, ipsis militibus, tertia vero pars ad 
futurum commodum Regni per Dominum Yicebanum venda-
tur et conservetur. De residuitate huiusmodi fumalium pecu-
niarum assessores Regni et alia debita Regni solventur, 
neque interim quinta pars colonorum et equitum quoque 
teneatur. 

Decretum est etiam, ut literae sub sigillo Regni, in-
cluso Art.iculo, ratione tricesimarum, in proximo Conventu 
Pösoniensi aedito, ad Dominos praefectos tricesimarum Regni 
Sclavoniae, ut Regnicolas in illorum libertatibus conservent, 
scribantur. 

Decimae quoque Domino Reverendissimo et Capitulo 
more consueto per quorumvis colouos praestentur, et qui cel-
laria Decimatoribus aperire nollent, talium cellaria per deci-
matores ipsos, praesente uno Judice nobilium, confringantur 
et ut iusta fiat decimatio, et iuxta novas praeceptorias Regni 
coloni talium, ad solvendas decimas, suis módis compellantur. 

Item captivo nobili Georgio Kosthanychki florenos 
viginti. 

Item genitrici quondam Pauli Sthoychevich aliter Aghae 
vocati, militis Iuanichensis deputantur, ex restantiis fumalium 
Regni, Rhenenses floreni viginti quinque, 

Quae praemissa, et quaevis praemissorum singula, per 
Dominos Regnicolas, Statusque et Ordines Regni praescri-
ptos conclusa, firmiter et inviolabiliter observanda, Statusque 
praescripti sigillo Regni obsignari fecerunt. Datum in Civitate 
Regia Zagrabiensi, die Dominico Rogationum, secundo scilicet 
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die congregationis praenotatae, Anno Domini Millesimo quin-
gentesimo septuagesimo quarto. 

Lecta per Viceprothohotarium Regni. 

IV. 
1574. Deczember 19. 

Articuli, seu Memorialis Universitatis Dominorum, Magna-
tum et Nobilium Regnicolarum, Regnorum Croatiae et Sclavo-
niae, in Congregatione eorundem generali, pro decim a nona 
die Mensis Decembris, id est die Dominica proxima ante festum 
beati Thomae Apostoli, tempore Creationis Magnifici Domini, 
Caspari Alapi in Banum dictorum Regnorum, ex edicto 
Reverendissimi Domini, Domini Georgii Draskovich Archi-
episcopi Colocensis etc. ac itidem praedictorum Regnorum. 
Bani, in Civitate Regia Montis graecensis Zagrabiensis, cele-
brata, aediti et conclusi, Anno Domini 1574. 

Imprimis et ante omnia,. universi Domini Magnates et 
Nobiles, Statusque et Ordines praedictorum Regnorum, in 
praesenti congregatione eorundem existentes, Sacratissimae 
Caesareae et Regiae Maiestati, Domino ipsorum semper cle-
mentissimo, paternam curam et solicitudinem, qua erga prae-
fatos fideles subditos suos, in sumnis calamitatibus, et quasi 
in ultima navi periclitantibus, positos, clementer praesto esse 
curat; quodque, ad saepissimas solicitationes et supplicationes 
praefati Reverendissimi Domini Archiepiscopi et Bani, memo-
ratum Dominum Casparum Alapi in collegam, dicto Domino 
Reverendissimo Arcbiepiscopo et Bano, ac praedictis suis 
fidelibus Statibus et Ordinibus in Banum, et defensorem 
patriae elegerit, ac per generosos ac magnificos Dominos 
Yitum ab Hallek, confiniorum buius Regni Sclavoniae suae 
sacrae Maiestatis, generalis Capitaneatus locumtenentem, et 
Ottonem a Rotbonstorsf, magistrum lustrae praefatorum con-
finiorum, speciales scilicet commissarios suae Sacrae Maiesta-
tis, dictis fidelibus suis, Statibus et Ordinibus, in praesenti 
generali eorundem conventu, praesentandum fecerit, perpetuis 
illorum fidelibus servitiis sese promereri offer unt. 

Et quamvis iuxta veteranam et semper observatam 
legem, atque consuetudinem dictorum Regnorum suae sacrae 
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Maiestatis praenotatum nouum Dominum Banum, dicti Domini 
commissarii, cum speciali mandato suae sacrae Maiestatis, 
dictis Dominis Regnicolis sonante, ipsis fidelibus Statibus et 
ordinibus praesentare debuissent, cum autem bunc defectum 
ex vitio Dominorum Cancellariorum suae Maiestatis praefati 
Domini commissarii accidisse asserebant, nihilominus ipsi 
fideles subditi, Domini Regnicolae, Status scilicet et Ordines 
unamini voto, viso mandato et literis credentionalibus suae 
sacrae Maiestatis ad dictum Dominum Arcbiepiscopum et 
Banum, pro creatione dicti Domini noui Bani, datis, solemni 
protestatione (ne in futurum hic abusus, per divos Hungáriáé 
Reges, successores scilicet suae sacrae Maiestatis, per Maie-
statemque suam sacram, ipsis fidelibus Statibus et Ordinibus 
in legem et consuetudinem interponatur) cum ea conditione 
consentiunt, ut praefatus Dominus nouus Banus, cum dictis 
Dominis Commissariis suae sacrae Maiestatis, huiusmodi 
mandatum, ad festum Epiphaniarum Domini proxime affutu-
rum, terminum scilicet generalium Judiciorum octaualium 
huius Regni, pro tollendis etiam cauillationibus et exceptioni-
bus procuratorum, in ipsis judiciis faciendis, in judiciis ipsis 
Doninis Regnicolis, qui praesentes pro termino illo fuerint, 
praesentare curet. Sicque summo cum gaudio, omni obedientia, 
et studio, pro ipsorum fidelitate, erga praefatam sacram Cae-
saream Maiestatem debita, in Banum praedictorum Regno-
rum, dictum Dominum Casparum Alapi recipiunt, et recogno-
scunt, juramentumque solitum ipsius Domini noui Bani, coram 
eisdem Statibus et Ordinibus solemniter praestitum, summa 
cum devotione exaudiunt. 

Cum autem ipsi Status et Ordines praedictorum Regno-
rum, omnibus, quibus possent, mediis, non parcendo laboribus> 

expensis et fatigiis suis, et suorum miserorum eolonorum, 
penes dictos Dominos Banos et Dominos Capitaneos, ac 
reliquos milites stipendiarios suae sacrae Maiestatis, in his 
confiniis, pro defensione reliquiarum horum Regnorum posi-
tos, contra insultus hostium fidei Christianae vicinorum Tur-
carum, sese defendere modis omnibus promptos exhibent et 
paratos, et ideo urgente summa necessitate decernunt, in ulti-
mis confiniis, tam Sclavoniae, quam Croatiae, in locis maxime 
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necessariis, iuxta publicam conclusionem anni superioris factarn. 
iuclagiues iterum restaurare et reuovare, et ubi indagines 
ipsae ad effectum perduci non potuissent, sed baberetur pá-
tens aditus hostium, huiusmodi indagiues de novo ut recludan-
tur, summe uecessarium decerenunt et concludunt; similiter 
et vada ac transitus fluviorum periculosos. 

Imprimis ad renovandas et intersecandas huiusmodi 
indagines, et recludendos transitus fluviorum, in confiniis Regn 
Croatiae, partibus scilicet Transcolapinis, eliguntur superin-
tendentes, spectabiles et magnifici Domini Nicolaus de Fran-
gepanibus Comes a Thersaczki et Franciscus Ursinus Comes a 
Blagay etc., ac egregii Caspar Zemlich et Mathias Veksich, 
qui praefati Domini Comites superintendentes, pro custodia 
miserorum colonorum, statim et defacto generosum ac magni-
ficum Dominum Herbarthum ab Auspergh, supremum illarum 
partium capitaneum, requirere debeant. 

Sicque universi Domini magnates et nobiles, in dictis 
partibus Transcolapinis bona habentes, laboratores pedestres 
fortes, ad integros octo dies, laborandi gratia, ad festum san-
ctorum innocentum martyrum ad fortalicium Thownskapech 
vocatum, convenire faciant, iuxta limitationem per Dominos 
Regnicolas, pro anno Domini praescripto 1573, in simili gene-
rali congregatione, circa festum nativitatis Domini proxime 
praeteritum, ad partes illas factam. 

Ita videlicet, ut officiales Dominorum Comitis Georgii 
de Zrinio, ac Comitis Stephani de Frangepanibus, ex perti-
nentiis Castrorum Ozal. Dubovacz, Ribnik, Zvechai, Növi et 
Lippa, laboratores octingentos, ad integros octo dies, laboran-
dum, cum sufficientibus victualibus, armatos, ad terminum et 
locum praenotatos transmittant. 

Ex pertinentiis castri Zthenychniak, officiales Domini 
Francisci Nadasdi. laboratores pedestres modo praenotato 
quingentos transmittant. 

Ex pertinentiis castri Boszilyevo, laboratores centum 
et quinquaginta. 

Castrum Zkrad laboratores quinquaginta; Grezno et 
Pernye laboratores quinquaginta; Nobiles Herendichy et 
Hoyszichy laboratores triginta. 
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Nobiles Barillovichy cum Gereczy, laboratores trigiuta. 
Budachkoghagrad, laboratores quinquaginta; Voykovi-

chy et Otthmichy laboratores triginta; Castrum Belay, labo-
ratores trigiuta. 

Tburan Domini Blagav laboratores quinquaginta. 
Zimicba grad, laboratores viginti. 
Kerzthinya laboratores viginti quinque. 
Ozthrozin, laboratores triginta quinque. 
Banzky et Jechkovichy, laboratores octo. 
Lychkovichy, laboratores quindecim. 
Mathias Dely cum fratribus, laboratores quindecim. 
Klynchichy omnes, laboratores viginti quinque. 
Klokochy, Yoynovichy, Ruszovina, Zmerchkovichy, et 

alii omnes unius sessionis in illis partibus commorantes, a 
singulo domo et curia sua nobilitari, singulos octo laboratores 
praestare debebunt. Incolae vero Abbatiae habeant curam 
indaginum renovandarum et transituum circa tluvium Glynam. 

Hoc addito, quod si qui, ex Dominis Magnatibus et 
Nobilibus, anno proxime praeterito, iuxta praemissam limita-
tionem, huiusmodi laboratores plenarie non praestitissent, per 
omnia opportuna remedia, per Yice Comites et Judices nobi-
lium, totiens quotiens necesse fuerit, etiam per vadiationes 
bonorum, praestare compellantur. 

IN COMITATU VARASDTENST. 

Item duo processus Judicum nobilium videlicet Georgia 
Madarasz et alterius Georgii Semovczi, simul cum processu 
Andreae Wlyak Judicis nobilium Comitatus Crisiensis, in 
decursu fluminis Dravi, ac civibus Kapronczensibus et colonis 
arcis Regiae Kapronczensis, similiter et colonis arcis Regiae 
Szenth Györgyvara, ad festum praedictum sanctorum inno-
centum martyrum, ad opppidum Kaproncza, iuxta novam 
dicam Regiam, a singulo fumo, singulum unum laboratorem, 
virum fortém cum sufficientibus victualibus, ad integros sex 
dies laborandum, armatumque universi Domini, Magnates et 
Nobiles Statusque et Ordines, in dictis tribus processibus 
Judicum nobilium bona habentes, ad intersecandas et reno-
vandas indagines, et recludendos transitus nocivos fluviorumi 
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in illis pártibus habitos, transmittere debeant; quibus labora-
toribus superiutendet magnifions Dominus Simon Keglevich, 
cum Domino Yice Comite Comitatus Yarasdiensis, vel eius-
dem Sub Yice Comite, et Judicibus nobilium illorum proces-
suum; similiter et universi nobiles unius sessionis, in ipsis 
processibus Judicum nobilium commorantes, a singulo domo 
et curia illorum nobilitari, modo praenotato, singulos sex 
laboratores praestabunt. Custodiae vero istorum laboratorum 
Dominus Vitus ab Hallek, supremus Capiteneus prospiciet. 

Item ex processibus Christophori Bedokovicb et Joan-
nis Zaboki, duorum Judicum nobilium Comitatus Varasdien-
sis, similiter et Joannis Patliaki Judicis nobilium Comitatus 
Crisiensis, universi Domini et nobiles, iuxta novam dicam 
Regiam, similiter et nobiles unius sessionis, a singula domo 
et curia illorum nobilitari, a singulo fumo, ad dies sex conti-
nuos laboratorem unum, ad praedictum festum sanctorum 
innocentum martyrum, ad Civitatem Crisiensem; exceptis 
bonis Episcopatus Zagrabiensis, qui laboratores ad fortali-
cium Gradecz, ipsius Episcopatus finitimum, converti debent, 
conveniant. Quibus laboratoribus Dominus Capitaneus Crisi-
ensis et Joannes Cbyuthor, ac praescripti Judices nobilium, 
cum Joanne Arki Vice Comite Comitatus Crisiensis super-
intendant, et per integros sex dies indagines renovandas et 
intersecandas, transitus fluviorum recludendos, et, si necessa-
rium videbitur, ibidem aliquod finitimum fortalitium restau-
randum, peragere faciant. 

IN COMITATU ZAGRABIENSI. 

Item ex processibus Johannis Blagonya et Thomáe 
Mikulich, duorum Judicum nobilium Comitatus Zagrabiensis. 
similiter universi Domini et Nobiles, iuxta novam dicam 
Regiam, sex dierum laboratores, et nobiles quoque unius ses-
sionis, ad dictum festum sanctorum innocentum martyrum, 
ad oppidum Ivanich convenire faciant, in illisque partibus 
labores sex integrorum dierum, ad indagines renovandas et 
transitus fiuuiorum recludendos peragere debeant. Quibus la-
boratoribus Domini Capitaneus Ivanichensis et Johannes 
Bccze, cum Vice Comitibus et Judicibus nobilium et Vayvo-
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(Iis Haramiarum ibidem commorautium, Superintendent, et 
eosdem ab insultibus bostium praecauebunt. 

Item ex processu Blasii Pogledicb Judicis nobilium dicti 
Comitatus Zagrabiensis, uniuersi Domini et Nobiles inter 
fluuios Zauum et Colapim bona babentes, et Nobiles quoque 
unius sessionis, ad dictum festum sanctorum innocentum, mo-
do et ordine superius descriptis, iuxta nouam dicam Regiam, 
a singulo fumo, sex dierum laboratores, ad possessionem Le-
tbouanicb, conuenire faciant. Quibus superintendet Dominus 
Caspar Alapi Banus, cum Domino Vicebano, qui Domini su-
perintendentes buiusmodi laboratoribus indagines proximo 
tempore factas, renouari, et, ubi necesse fuerit, nouas facere, 
transitusque fluuiorum et vada periculosa recludere, modis 
omnibus curabunt. 

Similiter uniuersi Domini Magnates et Nobiles, qui in-
tegre iuxta conclusionem anni proxime preteriti, buiusmodi 
labores non prestitissent, per Yice-Comites et Judices nobili-
um, in singulis Comitatibus, per omnia opportuna remedia ad 
praestandum compellantur. 

Uniuersi exactores fumalium Regni, iuxta priores con-
stitutiones, ad festum beatorum Fabiani et Sebastiani mar-
tyrum Zagrabiae, coram magnifico Domino Petro Rattlikay, 
et bomine speciali Dominorum Erdeödi ac Domino Vicebano, 
Domino Lectore Ecclesiae Zagrabiensis, et Domino Antonio 
Arcbidiacono Bexyn, ac Vice Protonotario Regni, Commis-
sariis, per Status et Ordines ad id cum plena autboritate de-
putatis, plenariam rationem et satisfactionem impendere Do-
minis Regnicolis debebunt, vel autem ex bonis non obedien-
tium fiat Regno satisfactio ; prout Dominus Reuerendissimus 
Arcbiepiscopus et Banus, per praefectos suos laboratorum 
Hraztbouicensium, de buiusmodi perceptis pecuniis fumalibus 
rationem praestare, coram eisdem Commissariis obtulit. 

Quantum autem ad conductionem militum, Domini Reg-
nicolae reiiciunt id ad proximam congregationem Regni. 

Ad intercessionem uniuersorum Dominorum Magnatum 
et Nobilium, in partibus Transcolapinis et confiniis Regni 
Croatiae commorautium, medio Spectabilium et Magnificorum 
Dominorum Comitum Nicolai de Frangepanibus Comitis a 
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Thersacz, et Francisci Ursini Comitis a Blagay ac Egregio-
rum Michaelis Herendicli et Caspari Barillouich, in praesenti 
Conuentu, coram Statibus et Ordinibus, factam, scribantur li-
terae commendatoriae ad sacram Caesaream et Regiam Ma-
iestatem, pro permansione illorum. Similiter et ad Dominum 
Herbarthum ab Ausperger etc., ne per milites, sub capita-
neatu suo existentes, bona ipsorum, ut hucusque, depraedari 
permittat. 

Pro Nobilibus quoque viris militaribus, quibus quondam 
Dominus Comes Franciscus Zluny Banns, bona sua liaeredi-
taria, pro fidelibus ipsorum seruitiis, in confiniis Regni Croa-
tiae, et in partibus Colapinis distribuerat, scribantur literae 
commendatoriae ad Caesaream Maiestatem. 

Similiter scribantur ad Caesaream Maiestatem contra 
insolentiam tricesimatorum, qui publicas constitutiones totius 
RegniJ turbantes, Dominos et Nobiles Regni, in rebus illorum 
allodiatoriarum, turbare non verentur. 

Ad querelam Egregii Ladislai Petheö contra Magnifi-
cum Dominum Simonem Kegleuich, et quemdam seruitorem 
suum Rade vocatum, factam, decernunt Domini Regnicolae, 
ut Dominus Simon Kegleuich, ad diem Dominicum proximum 
post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum, sub 
iudiciis octaualibus, in Ciuitate Montis graecensi Zagrabiensi, 
dictum Rade seruitorem suum, coram iurisperitis, in hospitio 
suo, dicto Ladislao Petheö iure statuat, et satisfactionem 
quoque iure mediante impendat, vel autem contra eundem 
Dominum Simonem, praefatus Ladislaus Petheö, suis mödis 
procedat. 

Item articulum illum anni 1567. Zagrabiae, in simili 
generali congregatione, per Dominos Regnicolas, pro celebran-
dis Comitatibus Zagrabiensi et Crisiensi breuibus iudiciis, 
per Yicebanum et Magistrum Yice Protonotarium Regni etc., 
conclusum, ac per suam Maiestatem confirmatum, in ea parte 
Domini Regnicolae restringere ac reformare decreuerunt, ut 
si praesens, vel futuri Yice Protonotarii in dictis Comitatibus 
aliquas causas, contra alios mouerint, vel fratrum et consan-
guineorum suorum, in quibus iudices fieri non possent, habu-
erint, vel alius Regnicolarum contra eosdem mouerit; in tali-
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bus causis Yicebanus Regui, semper in futurum, loco Vice 
Protonotarii, alium surrogatum Notarium, in sede substituere 
possit et valeat.